1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA CITY RAILWAY TRANSPORTATION TECHNOLOGY
中 國 城 市 軌 道 交 通 科 技 控 股 有 限 公 司

CHINA CITY RAILWAY TRANSPORTATION TECHNOLOGY HOLDINGS COMPANY LIMITED
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：8240）

自願性公佈
獲授港鐵有關更換輕鐵售票機工程的標書

本公佈乃中國城市軌道交通科技控股有限公司自願刊發。

序言

董事會欣然宣佈，於2013年1月初，本公司之全資附屬公司億雅捷香港獲授承辦有
關更換港鐵輕鐵售票機（「港鐵輕鐵售票機更換項目」） 的標書，固定合同金額約
為36,600,000港元。

香港的港鐵輕鐵網路於1988年投入正式使用，並逐漸拓展其路網的建設，發展
到現在共有11條線及68個車站。香港港鐵輕鐵於2012年1月錄得每日載客量為
430,000人次。目前，在香港的各港鐵輕鐵月台共設置並投入使用了250台售票
機。港鐵輕鐵售票機更換項目由港鐵招標，希望通過將現有港鐵輕鐵售票機更換
為160台最新設計的港鐵輕鐵售票機來維持港鐵輕鐵系統高水平的客戶服務。而該
等新售票機的功能將有所提升，並配備新式外觀，可供日後擴充之用。

億雅捷香港作為港鐵輕鐵售票機更換項目的承辦商，獲港鐵委聘以進行（其中包
括）160台港鐵輕鐵售票機及相關設備及配件的更換工程。該工程包括所更換設備
的設計、生產、實地運付、安裝、測試、試運行及提供檔案並於工程質保期內解
決所發生的問題。

2

一般資料

本公司為一間投資控股公司。其附屬公司主要在北京及香港從事設計、實施及維
護用於集中公共交通系統的多個功能的應用解決方案。

港鐵經營香港鐵路，該鐵路網絡包括九條鐵路線，服務範圍覆蓋香港島、九龍及
新界，平均每個工作天的載客量為4,900,000人次。此外，港鐵亦經營港鐵輕鐵路
網，為香港新界的屯門及元朗提供更便捷的交通服務。當時作為Vix集團成員公司
的億雅捷香港與港鐵合作，由2001年至2003年參與港鐵輕鐵AFC擴充項目，當中
涉及（其中包括）擴充AFC系統至12個新車站。

董事會認為，取得該項標書將為本集團及港鐵之間的進一步合作及發展業務關係
帶來機遇。董事會亦認為，本集團成功取得標書，顯示本集團於業內的競爭優
勢，而為港鐵輕鐵售票機更換項目提供服務乃屬本集團一般及日常的業務過程，
且對本公司及股東整體有利。

釋義

除文義另有所指外，本公佈所用的以下詞彙具有以下涵義：

「AFC系統」 指 自動售檢票系統，用於管理及控制公共交通系統
線路層面的票務清分清算及線路內各站的設備功
能

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 中國城市軌道交通科技控股有限公司，一家在開
曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯
交所上市

「董事」 指 本公司董事

「億雅捷香港」 指 億雅捷交通系統（香港）有限公司，一家根據香港
法例註冊成立的有限公司，其全部已發行股本由
北京城市軌道交通控股有限公司擁有。億雅捷香
港目前為本公司的間接全資附屬公司

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

3

「港鐵」 指 香港鐵路有限公司，於聯交所主板上市的公司
（股份代號：066），其主要業務包括經營香港鐵路
及投資一間擁有及經營香港八達通智能卡系統的
公司、物業發展及銷售、在香港鐵路出租商業設
施及提供其他服務

「港鐵輕鐵」 指 港鐵輕鐵，為香港的輕鐵系統，於新界西北部提
供服務，往來屯門區及元朗區內

「中國」 指 中華人民共和國

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「標書」 指 由港鐵就更換港鐵輕鐵售票機而授予億雅捷香港
的標書，固定合約金額約為36,600,000港元

「Vix集團」 指 Vix Transportation Systems Pty Ltd及其不時的附
屬公司

承董事會命
中國城市軌道交通科技控股有限公司

行政總裁
曹瑋

香港，2013年1月21日

於本公佈日期，執行董事為曹瑋先生及陳睿先生；非執行董事為田振清博士及
Steven Bruce Gallagher先生；以及獨立非執行董事為胡昭廣先生、白金榮先生及
羅振邦先生。

本公佈乃遵照聯交所創業板（「創業板」）證券上市規則的規定而提供有關本公司的
資料。各董事願共同及個別就本公佈負全責，並在作出一切合理查詢後確認，就
彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺
詐成份；且本公佈並無遺漏任何其他事項，致使本文或本公佈中任何聲明有所誤
導。

本公佈將自刊登日期起最少七天於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及創業板網站
「最新公司公告」網頁刊載。本公佈亦將於本公司網站(www.ccrtt.com.hk)刊載。

*　僅供識別